
01 -  ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 3,559,496.44 0.00 0.003,559,496.44 0.00 3,559,496.44

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,559,496.44 0.00 0.003,559,496.44 0.00 3,559,496.44

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 3,559,496.44 0.00 0.003,559,496.44 0.00 3,559,496.44

001 -  CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 2,194,285.44 0.00 0.002,194,285.44 0.00 2,194,285.44

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,194,285.44 0.00 0.002,194,285.44 0.00 2,194,285.44

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,194,285.44 0.00 2,194,285.44 0.00 0.00 0.00 0.00 2,194,285.44 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,097,142.72 0.00 1,097,142.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,097,142.72 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 1,097,142.72 0.00 1,097,142.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,097,142.72 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 864,211.00 0.00 0.00864,211.00 0.00 864,211.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 864,211.00 0.00 0.00864,211.00 0.00 864,211.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

794,211.00 0.00 794,211.00 0.00 0.00 0.00 0.00 794,211.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 688,632.00 0.00 688,632.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 688,632.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 57,386.00 0.00 57,386.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,386.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 48,193.00 0.00 48,193.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,193.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 -  SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 250,500.00 0.00 0.00250,500.00 0.00 250,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,500.00 0.00 0.00250,500.00 0.00 250,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

250,500.00 0.00 250,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

004 - AUDITOR 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 250,500.00 0.00 0.00250,500.00 0.00 250,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,500.00 0.00 0.00250,500.00 0.00 250,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

250,500.00 0.00 250,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 5,652,518.51 0.00 0.005,825,719.71 0.00 5,825,719.71

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 5,652,518.51 0.00 0.005,825,719.71 0.00 5,825,719.71
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 5,652,518.51 0.00 0.005,825,719.71 0.00 5,825,719.71

001 - TESORERÍA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,667,166.69 0.00 0.003,840,367.89 0.00 3,840,367.89

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 3,667,166.69 0.00 0.003,840,367.89 0.00 3,840,367.89

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,806,344.19 0.00 1,806,344.19 0.00 0.00 0.00 0.00 1,763,344.19 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 520,865.28 0.00 520,865.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 520,865.28 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 43,405.44 0.00 43,405.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,405.44 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 40,615.51 0.00 40,615.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,615.51 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 85,448.36 0.00 85,448.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,448.36 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 76,959.40 0.00 76,959.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,959.40 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 453,100.00 0.00 453,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 453,100.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 335,950.20 0.00 335,950.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 335,950.20 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,287,023.70 0.00 1,287,023.70 0.00 0.00 0.00 0.00 1,217,190.50 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

224,210.22 0.00 224,210.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 224,210.22 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

137,687.68 0.00 137,687.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,425.32 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

71,237.47 0.00 71,237.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,237.47 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,066.15 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

25,616.33 0.00 25,616.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,616.33 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

54,014.88 0.00 54,014.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,014.88 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

119,257.12 0.00 119,257.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,257.12 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,363.01 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

747,000.00 0.00 747,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 686,632.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,659.00 0.00 0.00
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33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,343.00 0.00 0.00

34410 15-013-01 10 1     Llantas para 
Vehículos Terrestres 
Livianos

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,630.00 0.00 0.00

34420 15-013-01 10 1 Llantas para Vehículos 
Pesados no 
Articulados

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39610 11-001-01 10 1 Otros Repuestos y 
Accesorios

82,000.00 0.00 82,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,000.00 0.00 0.00

002 - PRESUPUESTO Y 
CONTABLIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 297,000.00 0.00 0.00297,000.00 0.00 297,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 297,000.00 0.00 0.00297,000.00 0.00 297,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

003 - AUXILIAR DE 
TESORERIA

0.00 0.00 0.00 0.00 177,193.12 0.00 0.00177,193.12 0.00 177,193.12

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 177,193.12 0.00 0.00177,193.12 0.00 177,193.12

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

177,193.12 0.00 177,193.12 0.00 0.00 0.00 0.00 177,193.12 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 152,432.64 0.00 152,432.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,432.64 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,057.76 0.00 12,057.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,057.76 0.00 0.00

004 - CONTROL 
TRIBUTARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 932,772.46 0.00 0.00932,772.46 0.00 932,772.46

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 932,772.46 0.00 0.00932,772.46 0.00 932,772.46

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

932,772.46 0.00 932,772.46 0.00 0.00 0.00 0.00 932,772.46 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 400,865.28 0.00 400,865.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,865.28 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 400,865.28 0.00 400,865.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,865.28 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 66,810.88 0.00 66,810.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,810.88 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 64,231.02 0.00 64,231.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,231.02 0.00 0.00
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005 - CATASTRAL 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 578,386.24 0.00 0.00578,386.24 0.00 578,386.24

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 578,386.24 0.00 0.00578,386.24 0.00 578,386.24

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

578,386.24 0.00 578,386.24 0.00 0.00 0.00 0.00 578,386.24 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 248,432.64 0.00 248,432.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 248,432.64 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 248,432.64 0.00 248,432.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 248,432.64 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 41,405.44 0.00 41,405.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,405.44 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 40,115.52 0.00 40,115.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,115.52 0.00 0.00

04 - UNIDAD DE APOYO MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 2,271,544.96 0.00 0.002,271,544.96 0.00 2,271,544.96

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,271,544.96 0.00 0.002,271,544.96 0.00 2,271,544.96

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,271,544.96 0.00 0.002,271,544.96 0.00 2,271,544.96

002 - UNIDAD 
AMBIENTAL 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

003 - DEPARTAMENTO DE 
JUSTICIA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 401,193.12 0.00 0.00401,193.12 0.00 401,193.12

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 401,193.12 0.00 0.00401,193.12 0.00 401,193.12

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

401,193.12 0.00 401,193.12 0.00 0.00 0.00 0.00 401,193.12 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 344,432.64 0.00 344,432.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 344,432.64 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 28,702.72 0.00 28,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,702.72 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,057.76 0.00 28,057.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,057.76 0.00 0.00

004 - ASEO URBANO 0.00 0.00 0.00 0.00 708,772.48 0.00 0.00708,772.48 0.00 708,772.48

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 708,772.48 0.00 0.00708,772.48 0.00 708,772.48

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

708,772.48 0.00 708,772.48 0.00 0.00 0.00 0.00 708,772.48 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 609,730.56 0.00 609,730.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 609,730.56 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 50,810.88 0.00 50,810.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,810.88 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 48,231.04 0.00 48,231.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,231.04 0.00 0.00

005 - MERCADO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 177,193.12 0.00 0.00177,193.12 0.00 177,193.12

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 177,193.12 0.00 0.00177,193.12 0.00 177,193.12

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

177,193.12 0.00 177,193.12 0.00 0.00 0.00 0.00 177,193.12 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 152,432.64 0.00 152,432.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,432.64 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00
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11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,057.76 0.00 12,057.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,057.76 0.00 0.00

006 - RASTRO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 177,193.12 0.00 0.00177,193.12 0.00 177,193.12

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 177,193.12 0.00 0.00177,193.12 0.00 177,193.12

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

177,193.12 0.00 177,193.12 0.00 0.00 0.00 0.00 177,193.12 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 152,432.64 0.00 152,432.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,432.64 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,057.76 0.00 12,057.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,057.76 0.00 0.00

007 - BIBLIOTECA 0.00 0.00 0.00 0.00 177,193.12 0.00 0.00177,193.12 0.00 177,193.12

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 177,193.12 0.00 0.00177,193.12 0.00 177,193.12

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

177,193.12 0.00 177,193.12 0.00 0.00 0.00 0.00 177,193.12 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 152,432.64 0.00 152,432.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,432.64 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,057.76 0.00 12,057.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,057.76 0.00 0.00

008 - UNIDAD DE 
INFORMACION Y 
SISTEMAS

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

009 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
NIÑEZ Y OMM

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

05 -  DESARROLLO Y ASISTENCIA 
SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 774,386.23 0.00 0.00774,386.23 0.00 774,386.23

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 774,386.23 0.00 0.00774,386.23 0.00 774,386.23

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 774,386.23 0.00 0.00774,386.23 0.00 774,386.23

001 - SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 354,386.23 0.00 0.00354,386.23 0.00 354,386.23

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 354,386.23 0.00 0.00354,386.23 0.00 354,386.23

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

354,386.23 0.00 354,386.23 0.00 0.00 0.00 0.00 354,386.23 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 304,865.28 0.00 304,865.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 304,865.28 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 25,405.44 0.00 25,405.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,405.44 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,115.51 0.00 24,115.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,115.51 0.00 0.00

002 - DESARROLLO 
COMUNITARIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD 
DESARROLLO 
ECONOMICO LOCAL 
UDEL

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11 -  FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 10,970,118.56 0.00 0.0011,072,298.56 0.00 11,072,298.56

01 - Asistencia Social a la niñez, 
adolescencia y Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Subsidios para 
Sector Niñez, 
Adolescencia y 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - Sector de Discapacidades 
Especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Subsidio a Personas 
con Discapacidades 
Especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

03 - Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 3,551,927.27 0.00 0.003,551,927.27 0.00 3,551,927.27

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,684,076.25 0.00 0.001,684,076.25 0.00 1,684,076.25

001 - Subsidio al Sector 
Educación

0.00 0.00 0.00 0.00 1,684,076.25 0.00 0.001,684,076.25 0.00 1,684,076.25

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,684,076.25 0.00 0.001,684,076.25 0.00 1,684,076.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,684,076.25 0.00 1,684,076.25 0.00 0.00 0.00 0.00 1,684,076.25 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

684,076.25 0.00 684,076.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 684,076.25 0.00 0.00

001 - Construcción y 
mejoras de Centros 
Educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 967,851.02 0.00 0.00967,851.02 0.00 967,851.02

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 967,851.02 0.00 0.00967,851.02 0.00 967,851.02

001 - Reparación de 
electrificación de 
la escuela Carlos 
Hartling, Vallecito

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

002 - CONST. Y 
MEJORA DE 
KINDER LA 
CEIBITA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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003 - 
MEJORAMIENTO 
DE 
INFRAESTRUCTU
RA 
ESC.MAZARELLA

0.00 0.00 0.00 0.00 395,000.00 0.00 0.00395,000.00 0.00 395,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

395,000.00 0.00 395,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 395,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

395,000.00 0.00 395,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 395,000.00 0.00 0.00

004 - 
CONSTRUCCION 
DE MURO 
ESC.POMPILIO 
ORTEGA SAN 
FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 14,910.00 0.00 0.0014,910.00 0.00 14,910.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

14,910.00 0.00 14,910.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,910.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

14,910.00 0.00 14,910.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,910.00 0.00 0.00

005 - CONST. Y 
MEJORA DE 
KINDER LA PITA

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

006 - Bodega cocina 
kínder los Alfaros

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

007 - Construcción de 
aula, escuela la 
Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

008 - Construcción y 
Mejora de centro 
educativo 
Transito

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

009 - construcción y 
mejora de centro 
educativo Col. La 
Pista

0.00 0.00 0.00 0.00 17,941.02 0.00 0.0017,941.02 0.00 17,941.02

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

17,941.02 0.00 17,941.02 0.00 0.00 0.00 0.00 17,941.02 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

17,941.02 0.00 17,941.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,941.02 0.00 0.00

010 - Construcción de 
cancha en Centro 
Básico Pedro A. 
Medal 
Montañuelas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de cerca 
perimetral

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Cerca 
Perimetral de la 
escuela ,El encinal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Cerca 
perimetral 
Escuela Loma Alta

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Cerca 
perimetral 
escuela de 
Apacilagua

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - CONS. Y 
MEJORA KINDER 
GOTERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - Cerca 
Perimetral de 
Escuela col. Bella 
Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Mobiliario y equipo 
escolar

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mobiliario y 
equipo a centros 
educativos 
( Biblioteca I.P.0)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,281,295.38 0.00 0.001,282,975.38 0.00 1,282,975.38

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 381,295.38 0.00 0.00382,975.38 0.00 382,975.38

001 - Subsidio a Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Compra de 
medicamentos para 
adulto mayor con 
enfermedades base

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Campañas de 
Limpiezas

0.00 0.00 0.00 0.00 82,975.38 0.00 0.0082,975.38 0.00 82,975.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 82,975.38 0.00 0.0082,975.38 0.00 82,975.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

82,975.38 0.00 82,975.38 0.00 0.00 0.00 0.00 82,975.38 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

82,975.38 0.00 82,975.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,975.38 0.00 0.00

004 - Limpieza de 
Crematorio

0.00 0.00 0.00 0.00 98,320.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 98,320.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,320.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,320.00 0.00 0.00

001 - Construcción y 
Mejoramiento en 
Crematorios

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
crematorio en 
Valle Bonito

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
crematorio en 
Montañuelas

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción y 
Mejoramiento de Centros 
de Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00
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001 - MEJORAS DEL 
EDIFICIO DEL 
CENTRO DE 
SALUD, La 
Libertad

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO DE 
SALUD, Los 
Alfaros

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

05 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 2,163,860.00 0.00 0.002,264,360.00 0.00 2,264,360.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  Subsidio a Empresa 
de Agua La Libertad 
(EMALI)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 -  Construcción y 
Mejoramiento de 
Sistemas de Agua y 
Alcantarillado

0.00 0.00 0.00 0.00 2,049,500.00 0.00 0.002,050,000.00 0.00 2,050,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,049,500.00 0.00 0.002,050,000.00 0.00 2,050,000.00

001 - Construcción de 
Sistemas de Agua 
Santa Rosita y la 
Mina

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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002 - Construcción y 
mejora de 
Sistema de agua 
potable de Barrios 
y Colonias del 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 849,500.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 849,500.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 499,500.00 0.00 0.00

003 -  Construcción 
de alcantarillado 
de aguas Grises 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
pozo de aguas 
grises, col. La 
pista

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

005 - Mejora del 
sistema de agua 
en buena Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Cerca perimetral de 
fuentes de agua

0.00 0.00 0.00 0.00 114,360.00 0.00 0.00114,360.00 0.00 114,360.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 114,360.00 0.00 0.00114,360.00 0.00 114,360.00

001 - CERCA 
PERIMETRAL DE 
FUENTE AGUA Y 
ANEXO OBRA 
TOMA SAN JOSE

0.00 0.00 0.00 0.00 114,360.00 0.00 0.00114,360.00 0.00 114,360.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

114,360.00 0.00 114,360.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,360.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

114,360.00 0.00 114,360.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,360.00 0.00 0.00

06 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 2,323,035.91 0.00 0.002,323,035.91 0.00 2,323,035.91

001 - Proyectos y 
Ampliaciones de 
Electrificaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 2,323,035.91 0.00 0.002,323,035.91 0.00 2,323,035.91

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,323,035.91 0.00 0.002,323,035.91 0.00 2,323,035.91

001 - EXTENSION DE 
LINEA 
SECUNDARIA EL 
QUEMADO

0.00 0.00 0.00 0.00 132,862.53 0.00 0.00132,862.53 0.00 132,862.53

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

132,862.53 0.00 132,862.53 0.00 0.00 0.00 0.00 132,862.53 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

132,862.53 0.00 132,862.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,862.53 0.00 0.00

002 - EXTENSION DE 
LINEA 
SECUNDARIA 
BARRIO 
GARASSINO

0.00 0.00 0.00 0.00 418,170.14 0.00 0.00418,170.14 0.00 418,170.14

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

418,170.14 0.00 418,170.14 0.00 0.00 0.00 0.00 418,170.14 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

418,170.14 0.00 418,170.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 418,170.14 0.00 0.00

003 - EXTENSION DE 
LINEA 
SECUNDARIA LA 
SOLEDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 297,869.58 0.00 0.00297,869.58 0.00 297,869.58

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

297,869.58 0.00 297,869.58 0.00 0.00 0.00 0.00 297,869.58 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

297,869.58 0.00 297,869.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 297,869.58 0.00 0.00

004 - Extensión 
secundaria La Pita

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00
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005 - Extensión 
primaria y 
secundaria y 
transformador El 
Paraíso

0.00 0.00 0.00 0.00 327,832.38 0.00 0.00327,832.38 0.00 327,832.38

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

327,832.38 0.00 327,832.38 0.00 0.00 0.00 0.00 327,832.38 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

327,832.38 0.00 327,832.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 327,832.38 0.00 0.00

006 - EXTENSION DE 
LINEA 
SECUNDARIA EL 
FALDON

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

007 - EXTENSION DE 
LINEA 
SECUNDARIA 
PLAN GRANDE

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

008 - EXTENSION DE 
LINEA 
SECUNDARIAEL 
JICARITO

0.00 0.00 0.00 0.00 306,301.28 0.00 0.00306,301.28 0.00 306,301.28

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

306,301.28 0.00 306,301.28 0.00 0.00 0.00 0.00 306,301.28 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

306,301.28 0.00 306,301.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 306,301.28 0.00 0.00

07 - Viviendas de Familias en 
situación de pobreza extrema

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas de familias en 
situaciones de extrema 
pobreza

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE VIVIENDAS 
SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

08 - Seguridad alimentaria 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Apoyo a 
productores de maíz, 
frijoles y Café con la 
compra de Equipo, 
abonos y fertilizantes

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento a 
las Cajas de Ahorro y 
MIPYMES

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Feria del Café 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Feria de la Tilapia 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

09 - Medidas de adaptación y 
mitigación al cambio 
climático

0.00 0.00 0.00 0.00 880,000.00 0.00 0.00880,000.00 0.00 880,000.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 880,000.00 0.00 0.00880,000.00 0.00 880,000.00

001 - Vivero Municipal 
Sectoriales

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Control y 
Prevención de 
Incendios Forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Distribución de 
agua con PIPA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 -  Subsidio a Juntas 
de Agua en tramites 
de Legalización

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

005 - FONDO PARA 
APOYO AL CODEM

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00
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006 - Subsidio a fuente 
de agua el 
faldón,compra de 
terreno para 
protección de la 
fuente

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

12 -  ATENCION A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 1,319,602.47 0.00 0.001,398,317.47 0.00 1,398,317.47

01 - SECTOR ATENCION A LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 1,319,602.47 0.00 0.001,398,317.47 0.00 1,398,317.47

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,319,602.47 0.00 0.001,398,317.47 0.00 1,398,317.47

001 - Atención a la mujer 
en prevención de la 
violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 279,663.49 0.00 0.00279,663.49 0.00 279,663.49

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 279,663.49 0.00 0.00279,663.49 0.00 279,663.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

279,663.49 0.00 279,663.49 0.00 0.00 0.00 0.00 279,663.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

279,663.49 0.00 279,663.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 279,663.49 0.00 0.00

002 - Eje de Economía 0.00 0.00 0.00 0.00 419,495.24 0.00 0.00419,495.24 0.00 419,495.24

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 419,495.24 0.00 0.00419,495.24 0.00 419,495.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

419,495.24 0.00 419,495.24 0.00 0.00 0.00 0.00 419,495.24 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

419,495.24 0.00 419,495.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 419,495.24 0.00 0.00

003 - Eje de Participación 
Social y Política

0.00 0.00 0.00 0.00 71,486.75 0.00 0.00139,831.75 0.00 139,831.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 71,486.75 0.00 0.00139,831.75 0.00 139,831.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

139,831.75 0.00 139,831.75 0.00 0.00 0.00 0.00 71,486.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

139,831.75 0.00 139,831.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,486.75 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 279,663.49 0.00 0.00279,663.49 0.00 279,663.49

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 279,663.49 0.00 0.00279,663.49 0.00 279,663.49
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

279,663.49 0.00 279,663.49 0.00 0.00 0.00 0.00 279,663.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

279,663.49 0.00 279,663.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 279,663.49 0.00 0.00

005 - Eje de educación 0.00 0.00 0.00 0.00 139,831.75 0.00 0.00139,831.75 0.00 139,831.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 139,831.75 0.00 0.00139,831.75 0.00 139,831.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

139,831.75 0.00 139,831.75 0.00 0.00 0.00 0.00 139,831.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

139,831.75 0.00 139,831.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,831.75 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 129,461.75 0.00 0.00139,831.75 0.00 139,831.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 129,461.75 0.00 0.00139,831.75 0.00 139,831.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

139,831.75 0.00 139,831.75 0.00 0.00 0.00 0.00 129,461.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

139,831.75 0.00 139,831.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,461.75 0.00 0.00

13 -  FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 5,644,122.18 0.00 0.005,653,530.18 0.00 5,653,530.18

01 - Construcción y mejora de 
espacios públicos

0.00 0.00 0.00 0.00 2,374,461.89 0.00 0.002,381,269.89 0.00 2,381,269.89

001 - Construcción y Mejora 
de Edificaciones Publicas

0.00 0.00 0.00 0.00 2,374,461.89 0.00 0.002,381,269.89 0.00 2,381,269.89

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,374,461.89 0.00 0.002,381,269.89 0.00 2,381,269.89

001 - Construcción y 
Mejora de 
Edificaciones 
Publicas

0.00 0.00 0.00 0.00 43,192.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,192.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,192.00 0.00 0.00

002 - Mejora de 
baños públicos y 
mercado 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00
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003 - Construcción y 
mejora del 
cementerio 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
parque infantil en 
el chorro

0.00 0.00 0.00 0.00 981,269.89 0.00 0.00981,269.89 0.00 981,269.89

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

981,269.89 0.00 981,269.89 0.00 0.00 0.00 0.00 981,269.89 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

981,269.89 0.00 981,269.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 981,269.89 0.00 0.00

005 - Mejoramiento 
de calle al 
cementerio

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - Deporte 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Apoyo a equipo de 
futbol Atlético Junior

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 1,060,800.00 0.00 0.001,062,000.00 0.00 1,062,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 708,800.00 0.00 0.00710,000.00 0.00 710,000.00

001 - Subsidio a cuadro 
de Danza, Marimba, 
Banda Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 248,800.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 248,800.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 248,800.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 248,800.00 0.00 0.00
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002 - Ferias Patronales 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Gira de aprendizaje 
y motivacional para 
corporación Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción Y Mejora 
De Edificaciones Publicas

0.00 0.00 0.00 0.00 352,000.00 0.00 0.00352,000.00 0.00 352,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 352,000.00 0.00 0.00352,000.00 0.00 352,000.00

001 - Construcción y 
Mejora en Plaza 
central

0.00 0.00 0.00 0.00 352,000.00 0.00 0.00352,000.00 0.00 352,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

352,000.00 0.00 352,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 352,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

352,000.00 0.00 352,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 352,000.00 0.00 0.00

04 - Prevención de Patrimonio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construcción y Mejora 
en Patrimonio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construcción y 
Mejoramiento de 
Patrimonio 
Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Compra de 
áreas protegidas 
para fuentes de 
agua

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

05 - Participación Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 1,258,860.29 0.00 0.001,260,260.29 0.00 1,260,260.29

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 258,860.29 0.00 0.00260,260.29 0.00 260,260.29

001 - Cabildos Abiertos 0.00 0.00 0.00 0.00 148,600.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 148,600.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,600.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,600.00 0.00 0.00

002 - Protocolo de 
cambio de gobierno

0.00 0.00 0.00 0.00 110,260.29 0.00 0.00110,260.29 0.00 110,260.29

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 110,260.29 0.00 0.00110,260.29 0.00 110,260.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

110,260.29 0.00 110,260.29 0.00 0.00 0.00 0.00 110,260.29 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,260.29 0.00 10,260.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,260.29 0.00 0.00

001 - Adquisición de predio 
para cementerio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Adquisición de 
predio para 
cementerio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

06 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Subsidio en 
atención al adulto 
mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidio a Sector 
Seguridad

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Señalización vial y 
ambiental

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

14 -  FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,793,034.95 0.00 0.002,796,634.95 0.00 2,796,634.95

01 - Obras de infraestructura 
vial

0.00 0.00 0.00 0.00 2,006,128.98 0.00 0.002,009,728.98 0.00 2,009,728.98

001 - Mejoramiento de 
Calles no Pavimentadas 
del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,156,128.98 0.00 0.001,159,728.98 0.00 1,159,728.98

001 - Mejoramiento de 
calle de barrios y 
colonias del casco 
urbano (Bella 
Vista,cuesta Blanca, 
B. San 
francisco,Bañaderos y 
Valle de Ángeles)

0.00 0.00 0.00 0.00 259,728.98 0.00 0.00259,728.98 0.00 259,728.98

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 259,728.98 0.00 0.00259,728.98 0.00 259,728.98

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

259,728.98 0.00 259,728.98 0.00 0.00 0.00 0.00 259,728.98 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

259,728.98 0.00 259,728.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 259,728.98 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
calle El filo/ El Faldón

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
calle Los Alfaros-los 
Arrayanes

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
calle La Pita-Los 
Alfaros-El olvido

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
calle La Pita,loma 
alta,loma de ocotes, 
Buena Vista y 
Gorriones

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
calle de San Francisco 
a Pata de Gallina

0.00 0.00 0.00 0.00 96,400.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 96,400.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,400.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,400.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
calle de la Esperanza-
Matazano y cerro 
Negro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción y 
Mejoramiento de cunetas

0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

001 - Compra de 
Alcantarillas(15  
zona 4,zona 
1,2,3 /10 cada 
una)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Dragado rio 
salitroso 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - 
CONSTRUCCION 
DE CAJA PUENTE 
QUEBRADA 
GALANA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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004 - 
REFORZAMIENTO 
DE CAJA PUENTE 
EN LA ESPERANZA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - 
CONSTRUCCION 
DE MURO DE 
CONTENCION 
COL. MAZARELLA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - Fortalecimiento 
administrativo y catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 486,905.97 0.00 0.00486,905.97 0.00 486,905.97

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 486,905.97 0.00 0.00486,905.97 0.00 486,905.97

001 - Desarrollo 
Comunitario en el 
Municipio con la 
Actualización 
Catastral, PDM

0.00 0.00 0.00 0.00 486,905.97 0.00 0.00486,905.97 0.00 486,905.97

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 486,905.97 0.00 0.00486,905.97 0.00 486,905.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

486,905.97 0.00 486,905.97 0.00 0.00 0.00 0.00 486,905.97 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

486,905.97 0.00 486,905.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 486,905.97 0.00 0.00

03 - Fomento a la micro, 
pequeña y mediana empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Fomento de la 
micro, pequeña y 
mediana empresa 
UDEL

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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15 -  INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 5,185,342.74 0.00 0.005,185,342.74 0.00 5,185,342.74

01 -  Obras de infraestructura 
vial

0.00 0.00 0.00 0.00 1,150,000.00 0.00 0.001,150,000.00 0.00 1,150,000.00

001 - Mejoramiento De 
Calles no Pavimentadas

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

001 - Zona 1( Tapiquil, 
Montañuelas, 
Cabeceras, Terreritos, 
San 
Juan,Caulote,Vallecit
os)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Zona 2 ( Santa 
Fe,Laguna del Rincon 
y Nueva 
Esperanza,valle 
bonito,san andres)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
calle de Bella Vista a 
Plan de Alejandro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
calle de talnetoso-
Santa Rosita-la 
Fortuna y malcotoza

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 -  Mejoramiento De 
Calles Pavimentadas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Bacheos calles 
pavimentadas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Red vial 
(HUELLAS)Cerro 
Negro 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Apertura de 
calle en barrio 
Garassino

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - Obras de infraestructura 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 3,254,191.32 0.00 0.003,254,191.32 0.00 3,254,191.32

001 -  Construcción y mejora 
de infraestructura 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 3,254,191.32 0.00 0.003,254,191.32 0.00 3,254,191.32

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,254,191.32 0.00 0.003,254,191.32 0.00 3,254,191.32

001 - Construcción de 
Rastro municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 254,191.32 0.00 0.00254,191.32 0.00 254,191.32

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

254,191.32 0.00 254,191.32 0.00 0.00 0.00 0.00 254,191.32 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

254,191.32 0.00 254,191.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 254,191.32 0.00 0.00

002 - Construcción y 
Mejora de Edificio 
Municipal (Anexo 
municipal)

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00

03 -  Adquisición de equipo de 
oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - Cuotas deducibles 0.00 0.00 0.00 0.00 581,151.42 0.00 0.00581,151.42 0.00 581,151.42

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 581,151.42 0.00 0.00581,151.42 0.00 581,151.42

001 -  TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 279,663.48 0.00 0.00279,663.48 0.00 279,663.48

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 279,663.48 0.00 0.00279,663.48 0.00 279,663.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

279,663.48 0.00 279,663.48 0.00 0.00 0.00 0.00 279,663.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

279,663.48 0.00 279,663.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 279,663.48 0.00 0.00

002 -  AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 121,487.94 0.00 0.00121,487.94 0.00 121,487.94

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 121,487.94 0.00 0.00121,487.94 0.00 121,487.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

121,487.94 0.00 121,487.94 0.00 0.00 0.00 0.00 121,487.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

121,487.94 0.00 121,487.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,487.94 0.00 0.00

003 -  MAMUDEC 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

99 -  PARTIDAS NO ASIGNABLES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,860,937.21 0.00 0.001,860,937.21 0.00 1,860,937.21

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,860,937.21 0.00 0.001,860,937.21 0.00 1,860,937.21

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,860,937.21 0.00 0.001,860,937.21 0.00 1,860,937.21

001 - Actividad de deuda 0.00 0.00 0.00 0.00 1,860,937.21 0.00 0.001,860,937.21 0.00 1,860,937.21

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,860,937.21 0.00 0.001,860,937.21 0.00 1,860,937.21

70000  SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

1,860,937.21 0.00 1,860,937.21 0.00 0.00 0.00 0.00 1,860,937.21 0.00 0.00
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72120 11-001-01 30 1 Amortización 
Préstamos del Sector 
Privado

1,570,016.26 0.00 1,570,016.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,570,016.26 0.00 0.00

72120 15-013-01 30 1 Amortización 
Préstamos del Sector 
Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

72220 11-001-01 30 1 Intereses por 
Préstamos del Sector 
Privado

91,275.94 0.00 91,275.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,275.94 0.00 0.00

72220 15-013-01 30 1 Intereses por 
Préstamos del Sector 
Privado

49,645.01 0.00 49,645.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,645.01 0.00 0.00

40,398,208.45 0.00 40,398,208.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,031,104.25 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2025
Fecha Final: 31/1/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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1/1/2025 al 31/1/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 31/1/2025 18/02/2025al2025al

Del: 1/1/2025 Al: 31/1/2025
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